

Nr 92

Av herr Adamsson m. fl., om förläggning till Malmö av det för sydvästra Skåne avsedda försöksgymnasiet.

Principbeslut fattades 1953 att ett försöksgymnasium skulle förläggas till Lund och starta läsåret 1956/57. Kungl. Maj:t har nu under åttonde huvudtiteln äskat anslag för dess verksamhet.

När skolöverstyrelsen framlade det förslag, som lände till 1953 års beslut, angavs som ett av skälen till att försöksgymnasiet skulle förläggas till Lund, att försöksdistrikten beräknades utökas i riktning mot Lund. Emellertid har därefter den mycket väsentliga ändringen inträffat, att försöksverksamhet med enhetsskola påbörjats i Malmö. Enligt vår åsikt har därmed den viktigaste grunden för det nämnda beslutet så avgjort förändrats, att beslutet bör omprövas. Härtill kommer, såsom skolöverstyrelsen i sitt av departementschefen citerade uttalande framhållit (prop. s. 483), att tveksamhet uppstått inom vissa av försöksdistrikten, om Lund är den för deras vidkommande lämpligaste förläggningsorten.

De ursprungliga försöksdistrikten utgjordes av kommunerna Burlöv, Lomma och Svedala. De har samtliga Malmö och ej Lund »som stad». Senare har tillkommit Staffanstorps, *Malmö* och Skurup. Av samtliga nuvarande distrikt håller endast Staffanstorps Lund som den lämpligaste gymnasieorten. Enligt vår åsikt bör det numera ej kunna råda någon tvekan om att Malmö ur kommunikationssynpunkt är lämpligast som slutlig förläggning av ett försöksgymnasium för detta område. Men även under de första eventuella provisorieåren bör enligt vår åsikt gymnasiet förläggas till Malmö. De tre kommuner, som första året kommer att lämna elever till gymnasiet, har bättre förbindelser till Malmö än till Lund, och efter vad som är oss bekant kan lokalfrågan ordnas genom anknytning till Johannes samrealskola. Institutionerna där kan betjäna en allmän linje, och klassrumsfrågan kan lösas på så sätt, att några rum kan erhållas i en närbelägen folkskola, dit antingen gymnasieavdelningarna eller motsvarande antal realskoleavdelningar kan förläggas.

Vad en definitiv förläggning inom Malmö angår må framhållas, att ett fullständigt förslag till av den blivande enhetsskoleorganisationen betingat skolbyggnadsprogram redan föreligger. Detta upptager även ett nytt gymnasium, förenat med en högstadieskola, som närmast kan betraktas som en efterföljare till Johannes samrealskola, när enhetsskolebeslutet helt genomföres. Fram till denna tidpunkt kan gymnasiet förenas med Johannes samrealskola.

En förläggning till Malmö synes oss även ur andra synpunkter vara den bästa lösningen numera. De första två å tre åren kommer elevtillströmningen från försöksdistrikten förmodligen ej att helt fylla platsantalet. Inom Malmö kan man räkna med ett tillskott av elever, som avlagt realexamen och vill fortsätta på en treårig allmän linje, varigenom kapaciteten tillvaratas. Motsvarande samläsning förekommer vid andra försöksgymnasier. Det finns vidare vid högre allmänna läroverket för gossar en treårig reallinje, som har svagare rekrytering än övriga gymnasielinjer i staden. Om denna flyttades till Johannes samrealskola, komme den att öppnas även för flickor. Vidare kunde ett mindre antal platser reserveras för elever från försöksskolorna, varigenom i realiteten två linjer på försöksgymnasiet skapades redan från början, den ena, den allmänna, huvudsakligen för försöksskolornas elever men med lärjungar med realexamen på överblivna platser, den andra, reallinjen, med i stort sett omvänd elevrekrytering. Denna andra linje skulle erhållas för en mycket obetydlig kostnadsökning.

Med anledning av det anförda föreslår vi,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring av försöks-
gymnasiernas förläggning, att det för sydvästra Skåne av-
sedda förlägges till Malmö.

Stockholm den 24 januari 1956

Erik Adamsson

Sigfrid Löfgren

Jean Braconier

Nr 93

Av herr Adamsson m. fl., om stöd åt produktionen av svensk barn-
film.

(Lika lydande med motion nr 106 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1956

Erik Adamsson

Gunnel Olsson

Ingemar Andersson

i Linköping